Протокол Nb1
ЗасеДанияCoвeтaпpoфилaкТикиПpaBoнаpушений

Щата заседани я: 27 .09.2024г.
Прису,l,ст,t}овали:

1. AHTotloBa Г. Н.. - зам.диреItтора rlo YBI)
2. Ламзиtlа О. Н. - директор шtiолы, предцседатель Совета

профилак,гики

З.Загул;rева О. Ю- председатеJtь роllи,l,с.]t bcli()1,o комите

Приглашенные: классные руководиl,ели 1-9 классов

Повестка заседация:
1.Утверждение состава Совета профилактики на 2024,

2025у.lебный год.
2. Обсуждение задач и плана рабоr,ьl на 2024,2025 учебный год.
3.Отчёт классных руководителей
- по форN,lированию банка даI{ных селrей обучающихся.
- анали:] состояния правонаруrпс,ний 1.1 1lреступности среди учащихся,

состояI{ис восIL}4тательной и про(lи:rак,гичссl(с;l.i работы, направленной на их
предуll]]е}I(j цеl l i,l с.

-рассмtl,гриl]itlIие персоFIальных ,lcJt \ ttLllllllxcя, требуюшtих особого
воспи,гател LI Io- п едагогического l] H],i MaI I иrt,

По первому и второму вопросу слушали ArtToHoBy Г. Н., заместителя

директора tIo учебно-воспитательной рабо,ге. ГIодведены итоги работы за

прошлый r,од. Исходя из вышеизложеtlllого ()згiilкомила членов Совета с

ПолоrкеrIиеN,I о Совете профилаItтики, их обязанностями. Предложила
наметить план работы на новый учебньтй г,сl21.

Решение. У,гвердить план рабо,гы Совета профилактиltи
правонаруu_rеiтий на 2024-2025учебrrый t,il]t.

По тре,гr"ON,Iy l}опросу заслуuIа-Il.i li,laccit1,1x рчководителей * все классные
pyKoI]oJtи,I,eJ{I1 с()с,I,all]1,1JIи воспит,атеJII,Ilt,lе llJIall1,1 1эltбо,l,ы с учащимися,
сформироваJIи бtttlttи ланных семей oСly.tltlorrlllxcrt, Разработаны индивидуальные
планы работы с уLIаlцимися, требуюшими особtlгtl 1]нимания.

Решение. Продоrrжить работу по профилак,гикIl правонарушений,
IIреступлений в 2024-2025 учебгrом гоj(у,

пuJ
Председ ателvЭ///'{

rr Ламзина О. Н.

Протокол ЛЬ2
заседания Совета профилактиl(ц правонарушений

Щата заселанияz 25.I0.2024r,.
Присутствовали:

l.Агt,гонова Г. Н.. - зам.дирек,гора гrо УВР

2. Ламзина О. Н. - директор школы, гIредседатель Совета
профилактики

з.Загулrrева О. Ю..- предiседа1еJlь роliL{,гельского комитета

4, [J о,,rодина I\4. В . учи те: I L N4 a-l,c N1 L1,1, и ]i 1,1

Повестка заседания:

1. Информация о выявленных учащихся и семьях <tгруппьl риска))
2. Информация о внеурочной занятости учащихся.
3. Обсуждение поведения и усIIеваемос,tи учаlцихся.

По первому вопросу слушали заместителя директора по УВР Антонову
Г. Н. Она обобlцила информацию о выявлеIlFtьIх учащихся и семъях ( грУППы

риска))
. Она рассказirла, что в шкоJIе имеIотся l]a,]jI},lt-llll;Ic, кружки, сlIорТиВНые

секции. 100%l )/Lliltцихся вовлече[{l)I Во l]1,1c\])OttIlyto деятельность, посешают
кружки, секции.

PeltletIиe. It:rассным руководи,l,еJlrIм liоIl,гроJlирова,гь посещаеМосТЬ

учаш{иi\{ися кружков, спортиI]нt,Iх cettt tl.tii.

Пtl в,горONI}, I}опросу заслушiljl1,1 ltjlacu i i IlIx |))/ководителей :

- посеIIlаю,l, сlIортивные секци1,I, l]Ile),l]Otll]bic :]анятия.

РешеrIие. Осуrчествлять контроль за посеlцеFIием этими учащимися
кру}кков, спортивных секций.

По третьему вопросу заслушали зам. директора по УВР Антонову Г. Н..,

которая сообшцила, что в \4КОУ <Больrшеплотавская СШ N22а.> ЧаСТО

пропускаюшIих учебные занятия без уважительных причин, нет.

РешеIrие. Ii.Jliiссным руководиl,еJlrlм llpOliOll,jpoJlиpoBaTb гiосешаемость

учашихся 1-9 K.lt.

/t l-
Председ

^r"noC,//
Г{ Ламзина О. Н..

!

Протокол J\e3
заседация Совета профилактики пра.вонарушений

Щата заседанияz 28.11.2024 г.
Присутствовали:
1.Ламзина О.Н.-директор
профилактики
2.Загуляева о.Ю.- председа,геJIъ рOлl4.t с",Iьского комитета
З.Володина М. В., учитель математики

Повестка заседания:

1, Профилактическая работа с межведомственными
оргацизациями по профилакI.ика lIравонарушений

2, Обсуждение поведения и усIIевr.lеj}lости учащихся.

По первому вопросу слушали Антонову ]-. н., заместителя
директора по учебно-воспитательной работе:

- N{Koy <<БольшеплотаI]ская Clll Л922) ведёт совместную
работу по профилактике прLlвоII|lI)l,tltсttий a pu.nrunurr"
организациями. Разрабоr,а[I \{ c7i l]c,liO i\l С1 lзч.Нный план, который
позволяет вовлекать учащИхся lJ l]tlзJtt,lчIIые меропр иятия,
всесторонне развиватъ творческие, орt,анизаторские и
исполнительские способности учащихся.
По данному вопросу выступили

'ригJ]ашенные
гости, которые

рассказали о мероприятиях в ltоl,орых активно принимают
участие учащиеся школы.

Решение. Продолжить работу по про(lи,IаI(,гиl(е правонарушений с
разли чным и орга н изациям и.

по второму вопросу выступила дирек1,.,р l'колы , которая рассказала, что
все учащиеQя школы посещают у.тебнт,lе .jatIIяl иrI. tlpoпycKoB без
уважителъных причин Her,, ведётся c,l роl,иtli ttrlt1,1l]Oлb за посещением занятийвсеми учащимися шкоJIы.
решение. Продолжить контроль за посеtлсI-1llеN4 учебных занятий
учащимися школы.

//?
Председатель l /r',/ - Ламзина о. н.

lIIKoJII)I, гIредседателъ Совета

Протокол J\b4
заседания Совета профилактиltи правонарушений

J:rTa засе.IаII1Iяz 2З.12.2024 l .

ПрIrс1,,гс tвовали:

1. Ламзина О. Н..- директор школы
2, Загуляева о. ю.. - председатель родllтелъского комитета

з. Ддапlсlвttч Софья. - учашаrIся 9 клiiссLl. llредседатель Совета

с,гарII Ie l(.l ilссников

Повест,ltа заселания:

1. Лекция <<Уголовная ответственность несовершеннолетних>.
2. Отчет о проделанной зам. директора по УВР за 1 полуfодие

2024-2025 учебного года с учащ[tNIися по успеваемости и

посещаемости
з. Рабоr,а с учащимися , имеюlци]!tи IlроIlуски по

неуважительным причинам и нарушающим дисциплину в

шIколе.

ПриглаlIIены: классные руководлlтели 1 -9 г<.llaccoB

По первому l}()Ilpocy слушали заN,lес,гi,l,] еjlЯ /tl,tРек,гора по УВР Лнтонову
I.H.:
- уголоВной оr,tзетственности по/UIежи,г JtиI{о, lLtостигшее ко времени

совершения преступления 16-го возраста(Ст.20 УК РФ)
Лица, достигшIие ко времени совершениrI прес,гупления 14-го возраста

подлежат уголоll}Iой ответственности за убийство (Ст.105 ук рФ),

умышлеIIIIое IIриLIинение тяrrtкого вреда зlIоровью(Ст.1 1 1 ук рФ),

умышленное Ilричинение средней тяжести Bpe/la здоровью(Ст.112 ук рФ),

похищение человека(Ст.126 ук рФ), изнасилование(Ст.lз1 ук рФ),

насильствеI{нь]е деЙствия сексуалъного характера(Ст. 1 з2 ук
РФ),кра>rtу(Ст.158 уК РФ),грабёяr (Ст.161 уК рФ), неправомерное

завладение автомобилем иJIи иным трансrIор,гным средством без цели

хишения((]т. 1 66 YIt РФ)
Адмиrtис1,1]атI,IвIlая ответсТвенностL IIас,l,уrlае,г i] возрасте 16 лет.

ffалее Га"шина I lиколаевна рассказаJlа о Mepilx воздействия, которые могут

быть приI]яты It }IесовершеннолетнllNI, к ролитеrlям несовершеннолетних, о

I]аправпеI]ии I,tесовершеннолетниХ ]J специаJIьlIые учебно-воспитательные

учреждения.
Реlllение. llро:tол)Itитъ работу с учашиN4исrt IIо правовому воспитанию.

По вт.орому lзоIIросу заслушали зtlN{. 11ирск,гора по УВР., которая

отчиталась о проделанной работе за l полугодие:
составJIен соIdиаJIьный паспорт шкоJIы, составлена картотека и планы

работы на учаrцихся, проводились анкетирования по Зох{, беседы на

кл.часах, ежеN{есячно совершаются рейды в семъи учащихся, которые

пропускают школУ , с классными руково:JlIl.е.lЯ\Iи ведётся тесное
сотруднIiчество, ежедневно осуществляе,гся ко II,I роль за IIосещаемостью
уроков,

Решение, Продолжить работу по осущесrвлеIIию контроля за поведением
и посещением учебных занятий
2. Проводить анкетирования и беседы по Зо}К.
3. ПродолЖать совместнуЮ работу с кJIассI{ыми руководителями.По третьемУ вопросу заслушilли классtIого руководителя 9 класса

ШишкоВу Л,И,., КотораЯ рассказаJtа o.1,()M. Ч'l'tl уtlзщиеся 9 класса, за период
с сентябРя пО декабрЬ 2024 г. пolillзaJttr сt,бll ., ,],ппо*"тельной стороны. К
учебным занятияМ относятся oTBeTcTBeHl]o, llропусков, опозданий, жалоб со
стороны учителяейнет. Щети актиI]но yLIacTByIo.l] в классных и общешкольных
мероприятиях.
Решение. Продолжить контроль за учаIIlиN,ILIсri 9 класса до конца учебногогода.

i./-
Председатель il/r""/ Ламзина о. Н.

7

Протокол Лb5

Присутствовали:
1. Ламзина О. Н.- директор lltl(ojI1,I

повестка заседапия:

Помощь детям из асоциальных семей.
регулярно нарушающими дисциплину в

ведут

f{алее Галина Николаевна перечислила типLt ltеблагополучных семей,
привела данные по школе неблагополуLIных септей. В заключении были даны
рекомендации гlо работе с детьми из acollиilJlbItblx семей

a

a

a

a

a

раздражения высказывайr,е N,tIleIl ие, l]1 tосrrlцее поправки в услышанное.
старайтесь настолько укрепить доверие детей, чтобы они делились с
вами своими неприятностями.
Не ставьте на ребенке крест,
Не загоняйте ребенка в угол) IIос]таI]ив I] зtlтруднительное поло7,tение.
Беседу всегда начинайте с /{py)t{ecliol.o .t,OI{a.

щиалог с трудновоспи'уемым ребегtttомr tlачинайте с тех
мнения по которым совпадаю.г.

2.Загуляева о. Io. - председа,t,tJl t) ll(). ([1.I.c.i j i,c кого коми.гета
З.Адамович Софья. - учаща яся 9 KjIacca, lll]едседатель Совета
старшеклассников

1. Асоциальные семьи.
2. Работа с учащимися,

школе.
з. Обсуждение поведения и успеваемос"ги учащихся.

Приглашены: классные руIrоводители l -9 классов,
llo первому вопросу заслушали :]aN{cc:.l.LIl.cjlrl .]lиректора по УВР Днтонову

г,н", которая сказала: <НеблагоIIоJIучlItirl (асоциалъная )семья- э.го ceMbrl, в
которой ребенок испытывает дискомфорт,, стресс, пренебрежение со стороны
взрослых, подвергается насилию или жестокому обращению. Главной
характеристикой такой семьи является о,гсуl,с,гвие любви к ребенку, заботы о
нем, удовлетворения его нужд, заtциты его прiiв и законных интересов.
It неблагополучным семьям относяl,сrt I'c,I,.,,Il)tio ie семьи где родителиаморальный образ жизни , но и педагогичесltи FIесостоятелъные,
tсонфли ктные, асоциал ьн ые.))

Не используйте нравоучениri, I Ic I I0.]ltlсl)l(иtlайте проступки,
воспитывайте на положитеJIьIlых liриNiеl]aLх,
в конфликтных ситуациях не старайтесь одержать победу любой
ценой, иногда можно и усl,угIиl,ь.
Щействуйте толъко ,гактическим

l\,1allleвpoN,1 и никогда - прямой атакой.
Выслушивайте все, не реаг[lруя ,l.о.г LIi]c. l.] .голько потом. без

вопросов,

. В гIроцессе общения инициатиI]у лер/кt1,1,е в своих руках, старайтесь
диалог вести на равных.

. Умейте смотреть на вещи глазами ребсlrка,
решение. Использовать данные pekoNleH/tail1.1tl llри оказании помощи детям
из асоциальных семей.
По второму вопросу заслушали классных руководителей, которые
отчитаJIись о работе с учащимися, нарушающими дисциплину на уроках и
переменах.
Решение. Проводить индивидуальные бес еды с учащимися, нарушаюIцими
дисциrrлину, активизировать рабо,гу с po,IltlTe.]lями учащихся.
По третьему вопросу слушали Антонtlву t'. Н., зам. директора по УВР,
которая обсудила правила поведения уLIащихся на переменах
Решение. Учащимся старших классов соблtодать правила поведения на
IIеременах.
2. Классным руководителяN,I разработi1l,L N,lcpol lрия:гия по занятости учащихся
на больших переменах с целью умсII1,1tIсIIия

,lilall]матизма.